
   

Zadavatel: E.ON Distribuce, a.s.  

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice   

IČO: 280 85 400   

   

Veřejná zakázka:   

„TR Brno sever – kabel VVN“   

   

Evidenční číslo VZ: Z2020-013293 

  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“)   

   

   

I.   

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele   
   

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 29. 4. 2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   

   

Dotaz č. 1:   

V zadávací dokumentaci v bodě 5.3. Profesní způsobilost v odstavci 5.3.3 Doklad dle §77 odst. 2 písm. 

c) zákona uvádíte, že dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením dokladu prokazující 

oprávnění k montáži, opravám a revizi elektrických zařízení do 230 kV ve smyslu zákona č. 500/2004 

Sb. a zákona č. 174/1968 Sb. vydaný TIČR. 

Domníváme se, že tento požadavek je omezující především pro uchazeče z oblasti výrobců kabelů a 

kabelových souborů a pro obchodní společnosti dodávající tyto výrobky především se sídlem mimo ČR, 

kde získání takového dokladu je neuskutečnitelné. Dle našeho názoru je tento doklad určen pro 

zhotovitele. V dříve zveřejněných Vašich veřejných zakázkách na kabely vvn tento požadavek 

uplatňován nebyl a byl požadován pouze výpis z obchodního rejstříku a doklad o oprávnění podnikat. V 

této souvislosti Vás žádáme o stanovisko zda budete nadále trvat na tomto dokladu prokazující 

odbornou způsobilost. 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Vzhledem k tomu, že se jedná o dodávku materiálu a šéfmontáž, tak požadavek na prokazatelné 

zajištění osoby šéfmontéra s odpovídající kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. požaduje zadavatel za 

nezbytný. Šéfmontér může být buď zaměstnancem účastníka nebo může být zajištěn smluvně, 

zadavatel připouští obě možnosti. 

Účastník tedy musí u tohoto zadávacího řízení, kde je předmětem dodávka materiálu a šéfmontáž, 

předložit platné oprávnění ve smyslu Zákona č. 174/1968 Sb. pro požadovanou napěťovou hladinu, a 

to buď vlastního nebo oprávnění pro jím smluvně zajištěný subjekt. Pro osobu šéfmontéra dále 

požadujeme předložit jeho platné osvědčení dle § 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb. pro řízení činnosti 

prováděné dodavatelským způsobem.  

 

 

 

 



Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 30. 4. 2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   
 

 

Dotaz č. 1:   

V příloze číslo 3 technické parametry máme uvést zda byla provedena typová zkouška v rozsahu a 
podle HD 632.  
Pokud byla provedena typová zkouška dle IEC 60840 bude toto považováno za dostačující? 

 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Zadavatel považuje typovou zkoušku dle IEC 60840 za dostačující. 

 

Dotaz č. 2:   

V upřesňujících požadavcích 3.1.1. technické parametry – kabel vvn- jádro kabelu  
Konstrukci jádra požadujete v provedení s ochranou proti podélnému šíření vody a příčnému pronikání 
vody do izolace.  
Toto opatření se provádí přidáním bobtnajícího prášku do vodiče kabelu… opravdu požadujete toto 

nadstandardní opatření? 

 

Odpověď zadavatele č. 2:  

Ano, zadavatel trvá na provedení kabelu s ochranou proti podélnému šíření vody a příčnému pronikání 

vody do izolace. 

 

Dotaz č. 3:   

V dokumentaci není uvedeno jakým způsobem má být provedená vnější polovodivá vrstva na plášti 
kabelu. Tato vrstva je nezbytná pro provedení plášťové zkoušky po pokládce kabelů, která se běžně 
provádí.  
Nepožadujete žádnou polovodivou vrstvu na plášti kabelu? 

 

Odpověď zadavatele č. 3:  

Kabel bude uložen ve výkopu, není tedy třeba extrudovaná polovodivá vrstva vnějšího pláště. Zadavatel 

požaduje běžný způsob provedení a to nanesením vrstvy grafitu na plášť kabelu pro zajištění plášťové 

zkoušky kabelu. 

 

Dotaz č. 4:   

Ukončení v rozvaděčích GIS  
Ze zadávací dokumentace vyplývá, že v rozvodně Brno Červený mlýn bude kabel připojený kabelovou 
koncovkou Connex výrobce Pfisterer do rozvaděče Siemens.  
Ze zadávací dokumentace není jasné jakou kabelovou koncovku máme použít v rozvodně Brno 
Klusáčková. Typ kabelové koncovky musíme určit podle části kabelové koncovky (Female part), která 
je zabudovaná v rozvaděči GIS. Část kabelové koncovky (male part) není mezi výrobci kompatibilní, 
ikdyž je vyrobena podle stejné normy.  
Prosíme o upřesnění typu kabelové koncovky. 

 

 



Odpověď zadavatele č. 4:  

Účastník uvede typ kabelové koncovky (male part), kterou nabídne a použije. Ukončení musí odpovídat 

ČSN EN  62 271-209. Dodavatel GIS rozvaděče dodá kompatibilní část - female part. Dodavatel GIS 

rozvaděče není v současné době znám a bude určen až na základě probíhající VZ. 

 

Dotaz č. 5:   

Místo plnění bod 4.2.  
Prosíme u upřesnění jak budou probíhat dodávky kabelů  
a) Budou všechny kabely dodány najednou do centrálního skladu E.on v Brně?  
b) Navážení kabelů na místo pokládky standardně zajišťuje společnost, která kabely pokládá… kabel si 
naloží do kabelového podvozku ze kterého následně kabel položí a prázdný buben následně odveze 
zpět na původní místo uskladnění nebo jinam. Opravdu budete tuto službu požadovat pod dodavateli 
kabelů? Pokud ano prosíme o přibližný harmonogram stavby, musíme tuto přepravu projednat zvlášť.  
c) Případné náklady na přepravu z místa uskladnění na místo pokládky máme zakalkulovat do ceny 
kabelů?  

 

Odpověď zadavatele č. 5:  

Místo plnění upravuje platné ustanovení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 6:   

Nabídková cena  
Vzhledem k tomu, že značnou část ceny kabelů tvoří cena kovů, která se odvíjí od ceny kovů na LME 

(London metal Exchange) a není známy termín, kdy bube podepsána případná kupní smlouva, prosíme 

o odpověď zda bude akceptovaný přepočet aktuální ceny kovů ke dni podpisu smlouvy. 

 

Odpověď zadavatele č. 6:  

Zpracování nabídkové ceny upravuje platné ustanovení zadávací dokumentace v článku 7. 

 

 

 

 

II. 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 
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